
     COMUNE DI QUADRI 
 ( Provincia di Chieti ) 

_______________________________________________________________ 

Piazza del Popolo, 3 – 66040 – QUADRI (CH) – Tel. Centralino: 0872 945112 
Fax 0872 945170    e-mail comune.quadri@libero.it 

C.F. 81002560696 – P.I. 01270140690 

Prot.121/II.1   
 
ORDINANZA N. 3     

OGGETTO: MISURE PER IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19 

NEL TERRITORIO COMUNALE. 

IL SINDACO 

 
RICHIAMATA la propria Ordinanza n. 5 del 31/12/2021 avente ad oggetto: “ MISURE PER IL 
CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DEL VIRUS COVID-19 NEL TERRITORIO COMUNALE.” 
con la quale, tra l’altro,  veniva disposta la chiusura anticipata  di  tutte le attività di  ristorazione e 
di somministrazione al  pubblico di alimenti e bevande nel  territorio comunale dalle ore 22.00 fino 
alle ore 6:00 dal 31 dicembre 2021 e fino al 9 gennaio 2022, restando comunque consentita la  
vendita da asporto e al domicilio del consumatore nel rispetto delle regole sul distanziamento e 
sull’uso della mascherina anche all’aperto; 
 
VISTA l’Ordinanza del Ministro della Salute del 07/01/2022 avente ad oggetto: “Ulteriori misure 
urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle 
Regioni Abruzzo, Calabria, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Toscana e Valle d'Aosta.”, con 
la quale, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi  del  virus SARS-Cov-2, nelle Regioni 
Abruzzo, Emilia Romagna, Toscana e Valle d'Aosta si applicano, per un periodo di quindici giorni, 
salva nuova classificazione, le misure di cui alla c.d. «zona gialla», nei termini di cui all'art. 9-bis,  
comma 2-bis, del decreto-legge  22 aprile 2021, n. 52, e successive modificazioni; 
 
RITENUTO, alla luce degli elementi in fatto e diritto sopra riportati, che la situazione imponga 
l’adozione di misure precauzionali a tutela della salute delle persone, ai sensi dell’art.32, comma 3, 
della Legge 833/1978, nonché dell’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l'art. 50 del D.lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il compito di adottare ordinanze 
contingibili e urgenti in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere locale; 
 
 

ORDINA 
 

 La chiusura anticipata di tutte le attività di ristorazione e di somministrazione al pubblico di 
alimenti e bevande nel territorio comunale dalle ore 23:00 fino alle ore 6:00 dal giorno 
11/01/2022 al 31/01/2022. 
 

 Resta sempre consentita la ristorazione con consegna a domicilio nel rispetto delle norme 
igienico-sanitarie sia per l’attività di confezionamento che di trasporto. 

 Continuano ad essere consentite le attività delle mense e del catering continuativo su base 
contrattuale, resta consentita senza limiti di orario la ristorazione negli alberghi e in altre 
strutture ricettive limitatamente ai propri clienti, che siano ivi alloggiati.  

mailto:comune.quadri@libero.it


 Il divieto di qualsiasi pranzo, cena, festa, evento o altra occasione di assembramento, sia al 
chiuso che all’aperto, che veda la presenza di oltre 6 persone, sia in luoghi pubblici che privati, 
dal giorno 11/01/2022 al 31/01/2022. Sono consentiti i pranzi e le cene tra i famigliari 
conviventi.  

 Restano altresì consentite le cerimonie religiose nel rispetto della normativa vigente in tema di 
distanziamento, igiene e uso delle mascherine. 

 
RACCOMANDA 

 
Di contenere le visite ad altre persone, in particolare se anziani e soggetti fragili, ai soli casi di 
necessità e di limitare i momenti e le condizioni di socialità ai rapporti familiari abituali. 

 
 

AVVERTE 
 

La violazione delle disposizioni previste è sanzionata ai sensi dell'articolo 4 del decreto-legge 25 
marzo 2020, n.19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35. 
 
 

DISPONE 
 

che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio e che sia trasmessa a: 
 

- alla Prefettura di Chieti; 
- al Comando Stazione Carabinieri di Quadri; 

 
 

INFORMA 
 
Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della  
Regione Abruzzo entro 60 giorni dalla notifica dello stesso, oppure in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica del  
provvedimento medesimo. 

 
Quadri, 11.01.2022    

 
         IL SINDACO 

F.to Arch. Assunta FAGNILLI 
 


